
Vinohradský
zpravodaj

28.10.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 34/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola
Hlavní sál - uvádí Edvard Miškej ml. Basement - Kamil Staněk

Společná píseň č. 39 a modlitba Atmosféra na téma:

Sobotní škola ve třídách Odvaha

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 57 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Eva Šubrtová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Požehnání dětem: Matyáš Kubricht, Malvína Urban

Příběh pro děti: Michal Balcar

Introit: Juda 1,20

Společná píseň č.: 6

Přímluvná modlitba: Vladimír Kubík

1. čtení z Bible: Ester Miškejová – Lk 23,27-28

Společná píseň č.: 272

2. čtení z Bible: Sára Šedivá – Ž 122

Modlitba ke kázání: Elen Kopecká

Kázání: Michal Balcar – „Vyprošujte Jeruzalému pokoj“

Společná píseň: 266

Modlitba: Michal Balcar

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Ž 128,5

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Michal Balcar

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne i odpoledne poslouží náš kazatel Michal 
Balcar.

● Příští sobotu bude kázat bratr Benjamín Pavlík.

● Dnes proběhne po skončení bohoslužby členské shromáždění. Budeme při něm volit 
delegáty našeho sboru na konference Československé unie a Českého sdružení, 
které proběhnou příští rok. Prosíme, abyste se zdrželi na toto důležité setkání.

● Blíží se 11.11., kdy v našem sboru proběhne výjimečný koncert Jak tiše večer 
přichází. Využijte tuto zvláštní příležitost a pozvěte své přátele.

● Taktéž v sobotu 11.11. po skončení odpolední bohoslužby od 15:00 do 17:00 jste 
srdečně zváni do učebny sboru na setkání s Pavlem Novotným, dříve misionářem, 
dnes biblickým pracovníkem CASD, který nám bude svým vyprávěním 
a fotografiemi představovat více než čtyřletou misijní cestu po střední Asii a misijní 
působení v Číně a Krgyzstánu. Případné blížší informace vám poskytne Tomáš 
Chytrý.

● Tento týden prosme za ty, kdo jsou bezbranní a nemají zastání. Kéž je Hospodin 
jejich záštitou, ale kéž jsme to i my, kdo se dokáží zastat oběti psychického 
i fyzického násilí. Prosme v duchu Ž 119,154.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.980 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

26.814 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 206% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

DNES PO BOHOSLUŽBĚ



5

TERMÍNY ATMOSFÉRY



6

OHLÉDNUTÍ ZA MINULOU SOBOTOU

Beseda s J. Fingerlandem o jeho knize “Hebrejky”



7

ZÁPIS VÝBORU SBORU

Zápis z jednání výboru sboru 18. 10. 2023

Přítomni: Michal Balcar, Martin Pavlík, Jarmila Králová, Eva Šubrtová, Kathrin 
Bujok, Elen Kopecká, Josef Fuksa

Příští plánované jednání: 15. 11. 2023 v 18:00

1) Modlitby za nemocné, za potřeby sboru a za Boží vedení při správě společných 
věcí a péči o vzájemné vztahy. Zpráva o proběhlé akci mladých rodin Atmovíkend.

2) Oslovení výboru členem sboru Vladimírem Kloudou s prosbou o zvážení a 
přehodnocení těchto předchozích rozhodnutí:

a) Odstranění osvětlovací techniky, která slouží při koncertech a vystoupeních 
konaných v sále v průběhu roku.

b) Odpojení a uložení varhanních reproduktorů. Zde navrhl jejich opětovnou instalaci 
a seřízení zvuku odborníkem tak, aby byly lépe využity zvukové možnosti varhan, ovšem 
přiměřeně a s ohledem na potřeby posluchačů v sále.

Po diskuzi výbor dospěl k rozhodnutí:

Ad a) Osvětlovací techniku ponechat na místě z důvodu náročné manipulace při její 
demontáži a opětovné instalaci před jednotlivými akcemi.

Ad b) Rozhodnutí odloženo do dalšího setkání výboru. 

3) Kontrola úkolů projednávaných na předchozích jednáních:

• Je zřízen termínovaný účet sboru (lepší úročení sborových prostředků)

• Byla odeslána žádost o ordinaci Martina Pavlíka (čeká se na vyjádření ČS, 
pravděpodobná realizace na jaře 2024)

• Byl připraven program větších sborových akcí pro nadcházející měsíce a vyvěšen na 
nástěnku

• Byly naplánovány termíny pro kázání hosta: ekumenickou farářku Idu Pencovou 
(18. 11.) a besedu s Janem Fingerlandem, autorem knihy „Hebrejky“ (21. 10.)

• Bylo instalováno zrcadlo v přední místnosti (nad umyvadlo)

• Probíhá propagace a organizační příprava na koncert „Jak tiše večer přichází“ podle 
předem domluveného plánu.

4) Byl připraven návrh delegátů na pracovní setkání unijní konference a konference 
českého sdružení konané na jaře 2024, který bude představen na členském shromáždění 28. 
10. 2023. Podnět výboru sboru do agendy Konference českého sdružení na téma „ordinace 
žen v církvi“ připraví Michal Balcar podle propozic.

5) Organizace modlitebního týdne  4. - 11.  11. 2023: 

Bude probíhat 5. 11. - 10. 11. každý večer od 19 h přes Zoom, modlitební setkání 
naživo na Londýnské v úterý 7. 11. v 19 h.



8

SETKÁNÍ S PAVLEM NOVOTNÝM 

Případné bližší informace Vám podá Tomáš Chytrý.



9

POZVÁNÍ NA KONCERT 



10

PRO POVZBUZENÍ 



11

OMALOVÁNKA PRO DĚTI 



12

31.10. Berniová Marcela
2.11. Galík Lubomír
2.11. Svobodová Ildiko

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – ŽALM 128,5

Hospodin ať požehná ti ze Sijónu, abys viděl dobro Jeruzaléma po všechny dny svého 
žití.

Český ekumenický překlad

The LORD shall bless thee out of Zion: and thou shalt see the good of Jerusalem all the 
days of thy life.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

